
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 경제정책노동과
정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)
단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

경제산업국 447,757,514 446,227,589 1,529,925

국 20,118,443 21,617,843 △1,499,400

균 102,880,653 101,955,351 925,302

기 825,230 635,825 189,405

특 250,000 250,000 0

소 2,703,858 2,703,858 0

도 320,779,330 318,864,712 1,914,618

대 200,000 200,000 0

경제정책노동과 67,160,806 63,472,353 3,688,453

국 933,731 1,403,631 △469,900

균 33,639,507 32,245,594 1,393,913

소 300,000 300,000 0

도 32,287,568 29,523,128 2,764,440

일자리경제정책수립(사회복지/노동) 60,915,638 59,001,981 1,913,657

국 0 469,900 △469,900

균 33,639,507 32,245,594 1,393,913

도 27,276,131 26,286,487 989,644

일자리지원및구축강화 60,201,458 58,287,801 1,913,657

국 0 469,900 △469,900

균 33,639,507 32,245,594 1,393,913

도 26,561,951 25,572,307 989,644

신중년경력활용지역서비스일자리사업 148,600 148,600 0

국 0 69,900 △69,900

균 69,900 0 69,900

도 78,700 78,700 0

308 자치단체등이전 148,600 148,600 0

국 0 69,900 △69,900

균 69,900 0 69,900

도 78,700 78,700 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 148,600 148,600 0

□신중년경력활용지역서비스일자리사업(균
특중앙)(재원변경) 148,600 148,600 0

국 0 69,900 △69,900

균 69,900 0 69,900

도 78,700 78,700 0

지역주도형청년일자리(시군) 2,237,384 2,161,396 75,988

균 2,237,384 2,161,396 75,988

308 자치단체등이전 2,237,384 2,161,396 75,988

균 2,237,384 2,161,396 75,988

01 자치단체경상보조금 2,237,384 2,161,396 75,988

□지역주도형청년일자리사업(시군)(균특중앙
) 2,237,384 2,161,396 75,988

균 2,237,384 2,161,396 75,988

경정 2,237,384,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 경제정책노동과
정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)
단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

지역주도형청년일자리(도) 27,310,240 25,472,571 1,837,669

균 14,245,223 13,397,198 848,025

도 13,065,017 12,075,373 989,644

307 민간이전 27,310,240 25,472,571 1,837,669

균 14,245,223 13,397,198 848,025

도 13,065,017 12,075,373 989,644

02 민간경상사업보조 27,310,240 25,472,571 1,837,669

□지역주도형청년일자리사업(도)(균특중앙)
27,310,240 25,472,571 1,837,669

균 14,245,223 13,397,198 848,025

도 13,065,017 12,075,373 989,644

지방주도형투자일자리수요맞춤형지원사업 520,000 520,000 0

국 0 400,000 △400,000

균 400,000 0 400,000

도 120,000 120,000 0

308 자치단체등이전 520,000 520,000 0

국 0 400,000 △400,000

균 400,000 0 400,000

도 120,000 120,000 0

01 자치단체경상보조금 520,000 520,000 0

□지방주도형투자일자리수요맞춤형지원사업
(균특중앙)(재원변경) 520,000 520,000 0

국 0 400,000 △400,000

균 400,000 0 400,000

도 120,000 120,000 0

신노사문화정착(사회복지/노동) 1,906,232 1,913,732 △7,500

국 33,731 33,731 0

도 1,872,501 1,880,001 △7,500

근로자복지증진 1,262,500 1,270,000 △7,500

근로자사기진작을위한행사개최 157,500 165,000 △7,500

308 자치단체등이전 117,500 125,000 △7,500

01 자치단체경상보조금 117,500 125,000 △7,500

□근로자한마음갖기대회지원
67,500 75,000 △7,500

행정운영경비(일자리경제노동과)(기타/기타) 308,640 303,640 5,000

기본경비 308,640 303,640 5,000

기본경비 308,640 303,640 5,000

202 여비 90,200 85,200 5,000

01 국내여비 90,200 85,200 5,000

□업무추진여비 90,200 85,200 5,000

재무활동(일자리경제노동과)(사회복지/노동) 1,777,296 0 1,777,296

보전지출 1,777,296 0 1,777,296

국고보조금반환 1,777,296 0 1,777,296

경정 27,310,240,000원

경정 67,500,000원

경정 90,200,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 경제정책노동과
정책: 재무활동(일자리경제노동과)(사회복지/노동)
단위: 보전지출 (단위:천원)

802 반환금기타 1,777,296 0 1,777,296

01 국고보조금반환금 1,777,296 0 1,777,296

□신중년경력활용지역서비스일자리사업 6,805 0 6,805

□신중년경력활용지역서비스일자리사업(이
자) 938 0 938

□지역노사민정활성화사업(22년) 2,285 0 2,285

□지역노사민정활성화사업(22년)(이자) 268 0 268

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(22년) 1,073,000 0 1,073,000

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(22년)(
이자) 142,000 0 142,000

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(21년) 535,000 0 535,000

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(21년)(
이자) 17,000 0 17,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 기업지원과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

기업지원과 105,453,252 105,149,574 303,678

균 7,888,378 7,608,008 280,370

도 97,564,874 97,541,566 23,308

경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융
지원)

44,072,523 43,768,845 303,678

균 7,888,378 7,608,008 280,370

도 36,184,145 36,160,837 23,308

중소기업육성지원 9,704,920 9,744,920 △40,000

경제단체지원 736,000 776,000 △40,000

307 민간이전 486,000 526,000 △40,000

02 민간경상사업보조 486,000 526,000 △40,000

□지역상공인경쟁력강화사업
280,000 320,000 △40,000

벤처기업육성지원 8,486,350 8,496,350 △10,000

벤처창업붐조성 512,000 522,000 △10,000

307 민간이전 112,000 122,000 △10,000

04 민간행사사업보조 87,000 97,000 △10,000

□대구경북첨단벤처산업대상개최(전액감) 0 10,000 △10,000

중소기업기술지원 14,772,753 14,419,075 353,678

균 7,888,378 7,608,008 280,370

도 6,884,375 6,811,067 73,308

경상북도향토뿌리기업육성 192,990 213,115 △20,125

308 자치단체등이전 189,875 210,000 △20,125

01 자치단체경상보조금 39,875 60,000 △20,125

□향토뿌리기업환경정비지원
39,875 60,000 △20,125

경상북도주력산업분야청년일자리지원사업 5,132,383 4,808,400 323,983

균 3,845,525 3,596,400 249,125

도 1,286,858 1,212,000 74,858

308 자치단체등이전 5,132,383 4,808,400 323,983

균 3,845,525 3,596,400 249,125

도 1,286,858 1,212,000 74,858

01 자치단체경상보조금 5,132,383 4,808,400 323,983

□경상북도주력산업분야청년일자리지원사업
(균특중앙) 5,132,383 4,808,400 323,983

균 3,845,525 3,596,400 249,125

도 1,286,858 1,212,000 74,858

중소기업디자인분야청년일자리지원사업 507,080 457,260 49,820

균 383,153 351,908 31,245

도 123,927 105,352 18,575

308 자치단체등이전 507,080 457,260 49,820

균 383,153 351,908 31,245

도 123,927 105,352 18,575

01 자치단체경상보조금 507,080 457,260 49,820

경정 280,000,000원

경정 39,875,000원

경정 5,132,383,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 기업지원과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업기술지원 (단위:천원)

□중소기업디자인분야청년일자리지원사업(
균특중앙) 507,080 457,260 49,820

균 383,153 351,908 31,245

도 123,927 105,352 18,575

경정 507,080,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 사회적경제민생과
정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)
단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

사회적경제민생과 118,990,580 119,675,789 △685,209

국 2,094,712 2,094,712 0

균 54,442,048 55,191,029 △748,981

기 825,230 635,825 189,405

특 250,000 250,000 0

도 61,178,590 61,304,223 △125,633

대 200,000 200,000 0

사회적경제생태계조성(사회복지/노동) 29,628,163 30,010,044 △381,881

국 1,947,000 1,947,000 0

균 13,868,048 14,086,029 △217,981

도 13,613,115 13,777,015 △163,900

대 200,000 200,000 0

사회적경제활성화지원 6,645,663 7,011,294 △365,631

균 2,123,048 2,328,529 △205,481

도 4,322,615 4,482,765 △160,150

대 200,000 200,000 0

사회적경제육성 2,125,000 2,225,000 △100,000

307 민간이전 1,900,000 2,000,000 △100,000

02 민간경상사업보조 1,800,000 1,900,000 △100,000

□사회적경제대구경북상생협력사업(전액감) 0 100,000 △100,000

경북형사회적경제청년일자리(시군) 953,650 1,107,795 △154,145

균 656,765 780,995 △124,230

도 296,885 326,800 △29,915

308 자치단체등이전 953,650 1,107,795 △154,145

균 656,765 780,995 △124,230

도 296,885 326,800 △29,915

01 자치단체경상보조금 953,650 1,107,795 △154,145

□경북형사회적경제청년일자리(시군)(균특중
앙) 953,650 1,107,795 △154,145

균 656,765 780,995 △124,230

도 296,885 326,800 △29,915

경북사회적경제ESG청년일자리(시군) 843,470 961,429 △117,959

균 626,470 712,534 △86,064

도 217,000 248,895 △31,895

308 자치단체등이전 843,470 961,429 △117,959

균 626,470 712,534 △86,064

도 217,000 248,895 △31,895

01 자치단체경상보조금 843,470 961,429 △117,959

□경북사회적경제ESG청년일자리(시군)(균특중
앙) 843,470 961,429 △117,959

균 626,470 712,534 △86,064

도 217,000 248,895 △31,895

경북소셜비즈니스청년일자리(시군) 477,223 470,750 6,473

경정 953,650,000원

경정 843,470,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 사회적경제민생과
정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)
단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

균 354,813 350,000 4,813

도 122,410 120,750 1,660

308 자치단체등이전 477,223 470,750 6,473

균 354,813 350,000 4,813

도 122,410 120,750 1,660

01 자치단체경상보조금 477,223 470,750 6,473

□경북소셜비즈니스청년일자리(시군)(균특중
앙) 477,223 470,750 6,473

균 354,813 350,000 4,813

도 122,410 120,750 1,660

지역공동체활성화추진 8,017,000 8,033,250 △16,250

균 820,000 832,500 △12,500

도 7,197,000 7,200,750 △3,750

지역공동체시설활성화지원사업 32,500 48,750 △16,250

균 25,000 37,500 △12,500

도 7,500 11,250 △3,750

308 자치단체등이전 32,500 48,750 △16,250

균 25,000 37,500 △12,500

도 7,500 11,250 △3,750

01 자치단체경상보조금 32,500 48,750 △16,250

□지역공동체시설활성화지원사업(균특중앙)
32,500 48,750 △16,250

균 25,000 37,500 △12,500

도 7,500 11,250 △3,750

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진
흥ㆍ고도화)

88,332,863 88,636,196 △303,333

국 10,000 10,000 0

균 40,574,000 41,105,000 △531,000

기 825,230 635,825 189,405

특 250,000 250,000 0

도 46,673,633 46,635,371 38,262

전통시장및상점가활성화 19,396,943 19,700,276 △303,333

균 8,531,000 9,062,000 △531,000

기 825,230 635,825 189,405

도 10,040,713 10,002,451 38,262

전통시장시설현대화지원(전환사업) 5,792,000 5,819,000 △27,000

403 자치단체등자본이전 5,792,000 5,819,000 △27,000

01 자치단체자본보조 5,792,000 5,819,000 △27,000

□전통시장시설현대화사업
5,792,000 5,819,000 △27,000

전통시장주차환경개선사업 8,531,000 9,062,000 △531,000

균 8,531,000 9,062,000 △531,000

403 자치단체등자본이전 8,480,000 9,011,000 △531,000

균 8,480,000 9,011,000 △531,000

경정 477,223,000원

경정 32,500,000원

경정 5,792,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 사회적경제민생과
정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장및상점가활성화 (단위:천원)

01 자치단체자본보조 8,480,000 9,011,000 △531,000

□전통시장공영주차장건립(균특도비)
8,480,000 9,011,000 △531,000

균 8,480,000 9,011,000 △531,000

특성화시장육성사업(국가직접지원) 868,500 880,500 △12,000

308 자치단체등이전 868,500 880,500 △12,000

01 자치단체경상보조금 868,500 880,500 △12,000

□특성화시장육성사업(디지털전통시장)
151,500 163,500 △12,000

전통시장노후전선정비사업 394,075 397,825 △3,750

기 394,075 397,825 △3,750

403 자치단체등자본이전 394,075 397,825 △3,750

기 394,075 397,825 △3,750

01 자치단체자본보조 394,075 397,825 △3,750

□전통시장노후전선정비사업
394,075 397,825 △3,750

기 394,075 397,825 △3,750

2023년수해전기설비복구지원 270,417 0 270,417

기 193,155 0 193,155

도 77,262 0 77,262

403 자치단체등자본이전 270,417 0 270,417

기 193,155 0 193,155

도 77,262 0 77,262

01 자치단체자본보조 270,417 0 270,417

□2023년수해전기설비복구지원 270,417 0 270,417

기 193,155 0 193,155

도 77,262 0 77,262

재무활동(사회적경제민생과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업
진흥ㆍ고도화)

220,144 220,139 5

보전지출 45,144 45,139 5

국고보조금반환금 45,144 45,139 5

802 반환금기타 45,144 45,139 5

01 국고보조금반환금 45,144 45,139 5

□지역공동체시설활성화지원사업(22년)(이자) 5 0 5

경정 8,480,000,000원

경정 151,500,000원

경정 394,075,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 소재부품산업과
정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역산업기반구축 (단위:천원)

소재부품산업과 38,138,624 38,148,224 △9,600

지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도
화)

34,396,264 34,408,864 △12,600

지역산업기반구축 21,768,814 21,781,414 △12,600

드론산업육성 86,400 99,000 △12,600

308 자치단체등이전 86,400 99,000 △12,600

01 자치단체경상보조금 86,400 99,000 △12,600

□드론낚시대회개최 32,400 45,000 △12,600

행정운영경비(소재부품산업과)(기타/기타) 82,360 79,360 3,000

기본경비 82,360 79,360 3,000

기본경비 82,360 79,360 3,000

202 여비 50,800 47,800 3,000

01 국내여비 50,800 47,800 3,000

□업무추진여비 50,800 47,800 3,000

경정 32,400,000원

경정 50,800,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

교통정책과 71,032,831 72,664,789 △1,631,958

국 11,837,600 12,867,100 △1,029,500

균 6,910,720 6,910,720 0

소 2,403,858 2,403,858 0

도 49,880,653 50,483,111 △602,458

교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 70,961,469 72,599,429 △1,637,960

국 11,837,600 12,867,100 △1,029,500

균 6,910,720 6,910,720 0

소 2,403,858 2,403,858 0

도 49,809,291 50,417,751 △608,460

대중교통서비스강화 42,086,211 43,344,471 △1,258,260

국 3,485,500 4,515,300 △1,029,800

균 6,910,720 6,910,720 0

도 31,689,991 31,918,451 △228,460

대중교통정책추진 378,620 408,620 △30,000

207 연구개발비 270,000 300,000 △30,000

01 연구용역비 270,000 300,000 △30,000

□시내농어촌버스요금조정검토용역(전액감) 0 30,000 △30,000

교통약자를위한저상버스구입지원 2,332,200 2,930,200 △598,000

국 1,794,000 2,254,000 △460,000

도 538,200 676,200 △138,000

403 자치단체등자본이전 2,332,200 2,930,200 △598,000

국 1,794,000 2,254,000 △460,000

도 538,200 676,200 △138,000

01 자치단체자본보조 2,332,200 2,930,200 △598,000

□교통약자를위한저상버스구입지원
2,332,200 2,930,200 △598,000

국 1,794,000 2,254,000 △460,000

도 538,200 676,200 △138,000

특별교통수단구입지원 568,100 592,800 △24,700

국 437,000 456,000 △19,000

도 131,100 136,800 △5,700

403 자치단체등자본이전 568,100 592,800 △24,700

국 437,000 456,000 △19,000

도 131,100 136,800 △5,700

01 자치단체자본보조 568,100 592,800 △24,700

□특별교통수단구입지원
568,100 592,800 △24,700

국 437,000 456,000 △19,000

도 131,100 136,800 △5,700

택시감차보상 1,027,650 1,107,210 △79,560

국 604,500 651,300 △46,800

도 423,150 455,910 △32,760

경정 2,332,200,000원

경정 568,100,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 1,027,650 1,107,210 △79,560

국 604,500 651,300 △46,800

도 423,150 455,910 △32,760

01 자치단체경상보조금 1,027,650 1,107,210 △79,560

□택시감차보상지원
1,027,650 1,107,210 △79,560

국 604,500 651,300 △46,800

도 423,150 455,910 △32,760

시외버스운송사업지원 19,810,000 19,832,000 △22,000

402 민간자본이전 810,000 832,000 △22,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 810,000 832,000 △22,000

□시외버스업체차량및시설장비개선지원
810,000 832,000 △22,000

특별교통수단운영지원(콜택시) 650,000 1,154,000 △504,000

국 650,000 1,154,000 △504,000

308 자치단체등이전 650,000 1,154,000 △504,000

국 650,000 1,154,000 △504,000

01 자치단체경상보조금 650,000 1,154,000 △504,000

□콜택시운영비지원
650,000 1,154,000 △504,000

국 650,000 1,154,000 △504,000

교통안전개선 4,512,058 4,892,058 △380,000

국 78,000 78,000 0

소 2,403,858 2,403,858 0

도 2,030,200 2,410,200 △380,000

교통안전시설설치(주민숙원) 85,000 465,000 △380,000

403 자치단체등자본이전 85,000 465,000 △380,000

01 자치단체자본보조 85,000 465,000 △380,000

□경산남부동등교통안전시설설치(전액감) 0 380,000 △380,000

교통환경개선 24,363,200 24,362,900 300

국 8,274,100 8,273,800 300

도 16,089,100 16,089,100 0

알뜰교통카드연계마일리지지원 231,100 230,800 300

국 231,100 230,800 300

308 자치단체등이전 231,100 230,800 300

국 231,100 230,800 300

01 자치단체경상보조금 231,100 230,800 300

□알뜰교통카드연계마일리지지원
231,100 230,800 300

국 231,100 230,800 300

행정운영경비(교통정책과)(기타/기타) 71,360 65,360 6,000

기본경비 71,360 65,360 6,000

기본경비 71,360 65,360 6,000

경정 1,027,650,000원

경정 810,000,000원

경정 650,000,000원

경정 231,100,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 경제산업국 부서 : 교통정책과
정책: 행정운영경비(교통정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 42,800 36,800 6,000

01 국내여비 42,800 36,800 6,000

□업무추진여비 42,800 36,800 6,000

재무활동(교통정책과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 2 0 2

보전지출 2 0 2

국고보조금반환금 2 0 2

802 반환금기타 2 0 2

01 국고보조금반환금 2 0 2

□국고보조금반환금 2 0 2

○알뜰교통카드연계마일리지지원(이자) 2 0 2

경정 42,800,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

실국: 경제산업국 부서 : 외교통상과
정책: 해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정)
단위: 해외교류강화 (단위:천원)

외교통상과 22,611,565 22,747,004 △135,439

해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정) 6,730,080 6,790,080 △60,000

해외교류강화 4,426,880 4,476,880 △50,000

국제교류협력지원 860,900 910,900 △50,000

308 자치단체등이전 600,000 650,000 △50,000

01 자치단체경상보조금 0 50,000 △50,000

□민간단체해외교류활성화지원사업(전액감) 0 50,000 △50,000

글로벌네트워크구축 2,303,200 2,313,200 △10,000

경북해외자문위원운영 365,000 375,000 △10,000

301 일반보전금 210,000 220,000 △10,000

09 외빈초청여비 200,000 210,000 △10,000

□경북해외자문위원협의회회의 200,000 210,000 △10,000

○항공료및체재비등
200,000 210,000 △10,000

행정운영경비(외교통상과)(기타/기타) 728,965 804,404 △75,439

인력운영비 667,685 743,124 △75,439

인력운영비 667,685 743,124 △75,439

101 인건비 667,685 743,124 △75,439

01 보수 667,685 743,124 △75,439

□재외근무수당(6명) 246,244 257,244 △11,000

○일본(5급) 40,574 51,574 △11,000

□주택수당 277,628 307,567 △29,939

○일본(동경) 47,375 57,364 △9,989

○베트남(호찌민) 28,050 48,000 △19,950

□가족수당 68,813 73,313 △4,500

○미국(5급) 10,395 13,095 △2,700

- 자녀(전액감) 0 2,700 △2,700

○베트남(5급) 9,439 11,239 △1,800

- 자녀(전액감) 0 1,800 △1,800

□자녀학비수당 75,000 105,000 △30,000

경정 200,000,000원

경정 40,574,000원

경정 47,375,000원

경정 28,050,000원

경정 75,000,000원


